15/08/2025 (Sexta-feira) DOM/SC - Edição N° 4915

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 357

ERRATA Nº 01 EDITAL 003/2025 - CONVOCAÇÃO PARA OS FÓRUNS ELETIVOS DO CONSELHO MUNICIPAL DE
POLÍTICAS CULTURAIS (CMPC) PARA O BIÊNIO 2025/2027

Publicação Nº 7499874

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE CHAPECÓ
SECRETARIA DE CULTURA

CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICAS CULTURAIS

ERRATA Nº 01

EDITAL 003/2025 - CONVOCAÇÃO PARA OS FÓRUNS ELETIVOS DO CONSELHO MUNICIPAL DE
POLÍTICAS CULTURAIS (CMPC) PARA O BIÊNIO 2025/2027

A Secretaria de Cultura do Município de Chapecó, vem, por meio deste, fazer a seguinte errata ao

Edital Nº 003/2025 - CONVOCAÇÃO PARA OS FÓRUNS ELETIVOS DO CONSELHO MUNICIPAL DE
POLÍTICAS CULTURAIS (CMPC) PARA O BIÊNIO 2025/2027:

I - Alterar o Capítulo 9 - DO CRONOGRAMA DO PROCESSO ELEITORAL 2025:

Onde lia-se:

CRONOGRAMA DE ELEIÇÕES CMPC DE CHAPECÓ 2025

Publicação do edital 28 de julho de 2025

Início das inscrições 28 de julho de 2025

Final das inscrições 11 de agosto de 2025

Divulgação dos inscritos Até 15 de agosto de 2025

Recursos de candidatura Até 20 de agosto de 2025

Homologação das candidaturas Até 27 de agosto de 2025

Fóruns eletivos 30 de agosto de 2025

Leia-se:

CRONOGRAMA DE ELEIÇÕES CMPC DE CHAPECÓ 2025

Publicação do edital 28 de julho de 2025

Início das inscrições 28 de julho de 2025

Final das inscrições 25 de agosto de 2025

Divulgação dos inscritos Até 29 de agosto de 2025

Recursos de candidatura Até 03 de setembro de 2025

Homologação das candidaturas Até 08 de setembro de 2025

Fóruns eletivos 13 de setembro de 2025

Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital.

Esta retificação entra em vigor na data de sua publicação.

Chapecó/SC, 15 de agosto de 2025

Luiz Fellipe de Quadros Belusso
Secretário de Cultura de Chapecó

As
si

na
do

 p
or

 1
 p

es
so

a:
  L

U
IZ

 F
EL

LI
PE

 D
E

Q
U

AD
R

O
S

BE
LU

SS
O

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

ha
pe

co
.1

do
c.

co
m

.b
r/v

er
ifi

ca
ca

o/
BA

77
-6

37
7-

90
23

-E
BB

9
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
A7

7-
63

77
-9

02
3-

EB
B9